



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه‌شنبه ۱۴ شهریور ۱۳۹۶ - ۱۴ ذی‌الحجه ۱۴۳۸
سال نوزدهم - شماره ۵۱۸۱ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان



«جنگجو»ی تبریزی ۳۴ سال پس از شهادت بازگشت

پیکر مطهر شهید حسن جنگجو امروز ساعت ۹ صبح با استقبال مردم آذربایجان وارد تبریز می‌شود! همین صفحه

یادداشت‌های امروز

- ۲ رسالت نخبگان و راهبردهای نجات‌بخش جهان اسلام / محمدجواد انوش
- ۵ تک‌تازی هسته‌ای امریکا به بهانه بحران کره دکتر سیدرضا می‌رطاهر
- ۴ ماه عمل صندوق بازتنشستی نفت در خواب سازمان بازرسی / وحید خاچی‌پور

وزیر بهداشت طرح تحول سلامت را جراحی کرد

عمل‌های جراحی القائی، رشد ۴۰۰ درصدی هزینه بیمه‌ها و کمبود بودجه، دولت دوازدهم را به جراحی طرح تحول سلامت دولت یازدهم واداشت



گزارش‌های تکان‌دهنده از کشتار مسلمانان میانمار

بوداییان افراطی مسلمانان را زنده زنده سر می‌برند و می‌سوزانند

جنایت دولت میانمار علیه مسلمانانی که سازمان ملل آنها را تحت ستم‌ترین اقلیت جهان خوانده است با موج محکومیت جهانی مواجه شده اما همچنان کشورهای مسلمان عرب، در برابر این جنایت روزه سکوت گرفته‌اند! همین صفحه

یک گزارش تکان‌دهنده را دیروز روزنامه ایندپندنت منتشر کرد که در آن شاهدان عینی گفته‌اند شبه‌نظامیان میانمار و بودایی‌های افراطی، شماری از کودکان روهینگیا را سر بریده و تعدادی راه هم زنده زنده سوزانده‌اند

وظیفه و زارت خارجه در قبال مسلمانان روهینگیا چیست؟

۳- با نیمی نگاهی به سخنان مقام معظم رهبری در دیدار با مسئولان دستگاه سیاست خارجه در سال ۹۳ می‌توان یکی از ضعف‌های عدده دستگاه دیپلماسی کشور را در چهار سال گذشته بی توجهی به اقداماتی که علیه مسلمانان کشورهای مختلف از جمله سوریه، بحرین، نیجریه، میانمار و کشمیر صورت می‌گیرد، دانست. همانگونه که ایشان در این دیدار می‌فرمایند: «در قانون اساسی، اسلام معیار سیاست خارجه است، بنابراین موضوع گیری در مقابل کشورهای و مسائل مختلف، باید مختص دینی داشته باشد»، معیار جهت گیری‌ها در عرصه بین‌الملل وزارت امور خارجه باید بر اساس مطالبات اسلامی باشد و این وزارتخانه در مقابل رویدادها و رخدادهای منطقه‌ای و جهانی این مسئله را به عنوان محور قرار دهد. مطالبه‌ای که کمتر شاهد تحقق آن در اتفاقات تلخی مانند محاصره شهر ک‌های نبل و الزهراء تا کشتار مردم یمن و بحرین و اخیراً در روهینگیا بوده ایم.

۴- زمانی که اصل «دفاع از ملت - دولت‌های مظلوم» باشد نباید تنها به انتشار یک توثیق قناعت کرد و انتظار این است که دستگاه سیاست خارجه به جای محافظه کاری در حمایت از جنبش‌های آزادی‌بخش ملی به اتخاذ مواضع انقلابی به صورت گسترده در قبال حمایت از مسلمانان روی آورد و اقداماتی را در حمایت از مسلمانان روهینگیا در دستور کار قرار دهد که «قدرت اثر گذاری قطعی» داشته باشد.

به عنوان نمونه در مکاتباتی رسمی با کشورهای عضو کنفرانس اسلامی در خواست کند تا جلسهای فوق‌العاده جهت رسیدگی به اوضاع نامساعد مسلمانان روهینگیا و برخورد بین‌المللی با دولت میانمار برگزار شود. زیرا در شرایطی که کشوری مانند عربستان خود دست به کشتار مردم یمن زده، نباید انتظار داشت که مقامات آن بدون درخواست و فشارهای بین‌المللی ایران حاضر به موضع گیری علیه اقدامات ارتش میانمار و بوداییان این کشور شود.

دستگاه سیاست خارجه کشورمان همچنین می‌تواند از ظرفیت‌های کشورهای عضو جنبش غیرمتهم‌ها استفاده و سازمان غیرمتهم‌ها را ملزم به اتخاذ موضع علیه کشور میانمار کند.

رئیس‌جمهور کشورمان نیز می‌تواند در بخش مهمی از سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل (که کمتر از ۲۰ آذر دیگ در نیویورک برگزار می‌شود) به مساله مظلومیت مسلمانان کشورهای مختلف و به‌ویژه یمن و میانمار پرداخته و از جامعه جهانی بخواهد نسبت به مرتفع کردن این بحیر بحیر هم‌احساس تکلیف کنند.

مکاتبه رسمی با رئیس مجمع عمومی سازمان ملل و حتی شورای امنیت سازمان ملل نیز می‌تواند مؤثر واقع شود و هزینه‌های اقدامات غیرانسانی دولت میانمار را افزایش دهد.

مهم‌تر آنکه وزیر امور خارجه کشورمان در قالب یک تیم سیاسی - حقوقی مجرب می‌تواند به کشور میانمار سفر کرده و بدون واسطه مسئله مسلمانان این کشور را به صورت یک پرونده مجزا مورد رسیدگی قرار دهد.

این در حالی است که مسیر اقدامات حقوقی در نظام حقوق بین‌الملل نیز برای وادار کردن دولت میانمار به تغییر رفتار می‌تواند حایر دستاورد باشد، کما اینکه هیچ کدام از اقدامات فوق توسط وزارتخانه‌ای که به طور قانونی مکلف به پیگیری وضعیت مسلمانان روهینگیا است صورت نگرفته است.

ش. حمایت صریح از مسلمانان مظلوم سایر کشورها و موضع گیری در مقابل تعدی کشورها یا حاکمیت‌های سیاسی، ضمن آنکه «شخصیت و هویت جمهوری اسلامی ایران را حفظ کرده» می‌تواند تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران و منافع برآمده از آن را فرستگاه دورتر از مرزهای جغرافیایی ما قرار دهد که این اقدام می‌تواند اقتدار روزافزون را با خود به همراه داشته باشد.

جامعه

تکذیبیه دیوان محاسبات تأیید تبرئه نجومی‌ها بود!

روشن نیست منظور دیوان محاسبات از برانت عده‌ای و محکومیت عده‌ای دیگر چیست. در جوابیه دیوان روشن نیست از تعداد بسیاری فیش‌های نجومی مدیران که مورد بررسی دیوان قرار گرفته، کدام به محکومیت و کدام به برانت ختم شده است

۱۶

تفکرات دهه شصتی رئیس سازمان سینمایی به بحران گیشه دامن می‌زند

ما با این سینما

به عقب برمی‌گردیم!

۱۶

سیدحسین متولیان در گفت و گو با «جوان»: «جون خادم‌المهدی» به اهتمام محسن حججی منتشر می‌شود

۱۶

بازسازی واقعه غدیر در ۱۰۰ نقطه ایران

۵

در نشست وزیر دفاع و فرمانده کل سپاه مطرح شد

ظرفیت‌سازی دفاعی متناسب با تهدیدات آینده راهبرد نیروهای مسلح



دستگیرشدگان را که در میان‌شان کودکانی نیز هستند، قطع می‌کنند.

یک گزارش تکان‌دهنده را دیروز روزنامه ایندپندنت منتشر کرد که در آن شاهدان عینی گفته‌اند شبه‌نظامیان میانمار و بودایی‌های افراطی، شماری از کودکان روهینگیا را سر بریده و تعدادی راه هم زنده زنده سوزانده‌اند. «عبدالرحمن» ۴۱ ساله که به گفته خودش از یک حمله پنج ماهه در روستای «چوت پیین» جان به بدر برده، به ایندپندنت شرح داده که چطور «یک گروه از مردان روهینگیا را در یک کلبه چوبی جمع کرده و سپس آتش زدند.» او می‌گوید: «برادرم در میان آنها بود و کشته شد.»

بقیه در صفحه ۱۵

گزارش‌های تکان‌دهنده از کشتار مسلمانان میانمار

بوداییان افراطی مسلمانان را زنده زنده سر می‌برند و می‌سوزانند

این یعنی آنکه انگونه که دبیر کل سازمان ملل در بیانار یک «فاجعه انسانی» در حال رخ دادن رسمی که دولت میانمار تأیید می‌کند این است که طی یک هفته گذشته ۴۰۰ نفر کشته شده‌اند ولی سازمان‌های حقوق بشری شمار قربانیان را خیلی بیشتر اعلام می‌کنند. سازمان‌های حقوق بشری و نمایندگی‌های سازمان ملل متحد می‌گویند که پناهجویان به آنها گفته‌اند فقط در یک روستا، خانه‌های مسلمانان روهینگیا به دست بودایی‌های افراطی به آتش کشیده شده و ۲۰۰ نفر را کشته‌اند.

سازمان دیده‌بان حقوق بشر هم با تأیید این گزارش‌ها، تصاویر ماهواره‌ای منتشر کرده که به وضوح نشان می‌دهد دست‌کم در ۱۷ مکان، صدها

شاهدان عینی دیروز

برای اولین بار قاش کردند که نظامیان و شبه‌نظامیان میانمار شماری از کودکان میانمار روهینگیا را زنده زنده سر بریده و تعدادی را هم سوزانده‌اند. این گزارش را روزنامه ایندپندنت منتشر کرده: گزارش که همزمان شده با موج محکومیت جهانی علیه جنایت دولت میانمار علیه مسلمانانی که سازمان ملل آنها را تحت ستم‌ترین اقلیت جهان خوانده است. کشورهای مسلمان عرب، همچنان در برابر جنایت در میانمار روزه سکوت گرفته‌اند.

شمار مسلمانانی که از اواخر ماه آگوست تا الان به دلیل هراس از کشتار دولت میانمار به سمت بنگلادش گریخته‌اند، به ۹۰ هزار نفر رسیده است.

جهان

مرکل برنده دوئل مناظره انتخاباتی آلمان

ترکیه از موضوعات اصلی این دوئل تلویزیونی بودند. اگرچه این مناظره میان مرکل و شولتس تنها موضوع برجسته این روزها در تلویزیون آلمان نیست اما پیش آن در بهترین زمان باعث شد که احتمالاً ۲۰ میلیون تماشاگر را به خود جذب کرده باشد. مناظره به گونه‌ای بود که کمتر می‌توان دو نامزد مناظره انتخاباتی را تا این حد با هم هم عقیده دید. هر چند دو رقیب انتخاباتی در بسیاری از مسائل بین‌المللی و داخلی هم عقیده بودند اما موضوع پیوستن ترکیه به اتحادیه اروپا از جمله موارد مورد بحث در این مناظره بود. صدراعظم آلمان در این رابطه گفت: «روشن است که ترکیه نباید به عضویت اتحادیه اروپا درآید.» به اعتقاد وی باید به مذاکرات درباره پیوستن ترکیه به اتحادیه اروپا پایان داد. از سوی دیگر مارتین شولتس، رقیب مرکل هم تأکید

جنگجو

«جنگجو»ی تبریزی ۳۴ سال پس از شهادت بازگشت

این شهید پنج‌شنبه ۱۶ شهریور ۹۶ بعد از نماز مغرب و عشا با حضور جمعی از خانواده شهید، جانبازان، ایثارگران و عموم مردم در مسجد حضرت ولی‌عصر(عج) اسلام‌شهر برگزار خواهد شد. همچنین مراسم تشییع پیکر مطهر شهید محمود شفیعی جمعه ۱۷ شهریور ۹۶ از ساعت ۱۰ تا ۱۱ در محل برگزاری مراسم تشییع پیکر مطهر شهید محمود شفیعی (عج) اسلام‌شهر برگزار خواهد شد. حضور جمعی از فرماندهان، خانواده شهید، جانبازان و عموم مردم از مقابل ناحیه سپاه اسلام‌شهر تشییع و در نهایت در آستان مقدس امامزاده عقیل(ع) در خاک سپرده می‌شود. برپایه این گزارش، شهید محمود شفیعی یکی از شهدای مدافع حرم است که از سال ۸۰ مشغول فعالیت‌های جهادی در مناطق محروم غرب کشور بوده است، به‌گونه‌ای که کنار فعالیت‌های عمرانی از فعالیت‌های فرهنگی - تربیتی در قبال مردم منطقه و نیزه‌های جهادی همراه خود غافل نبوده است همچنین در طول مدت مبارزه با تروریست‌ها در سوریه به رسیدگی به اوضاع زندگی محرومان سوری دغدغه ایشان بوده و حتی به‌صورت شبانه به‌همراه هم‌زمانش برای محرومان منطقه وعده غذایی آماده می‌کرده است.

«بای برهنه با دشمن خواهم جنگید.» در آخرین وداعش با خانواده گفت: «این بار شهید خواهم شد.» خداحافظی کرد و رفت و در عملیات پیروزمندان خبیر شرکت کرد و همچنان که گفته بود بنا به اظهار همسرگنر خود پاریهنه در جزایر منجنون گام نهاد و جنگید و به نمای سرور شهیدان، امام حسین(ع) و امام خمینی(ره) لیک گفت و در بستری از خون غلغند و از جام شهادت سیراب شد. گفتنی است، مراسم تشییع شهید فیمیده آذربایجان فردا (چهارشنبه) ۱۵ شهریور ساعت ۹:۳۰ از میدان شهدا به سمت میدان ساعت برگزار می‌شود. مراسم بزرگداشت این شهید نیز روز پنج‌شنبه ۱۶ شهریور از ساعت ۱۷:۳۰ تا ۱۹:۳۰ در مسجد شهید شمعچیان، خیابان عباسی بالاتر از تواییز در تبریز برگزار می‌شود.

مراسم تشییع شهید محمود شفیعی مراسم وداع، تشییع و خاکسپاری شهید مدافع حرم «محمود شفیعی» که در سال ۹۴ در سوریه به فیض شهادت نائل شد و پیکرش به تازگی از طریق آزمایش DNA شناسایی شد، برگزار می‌شود. به گزارش تسنیم، مراسم وداع با پیکر مطهر

پایداری

پیکر مطهر شهید حسن جنگجو امروز ساعت ۹ صبح در فرودگاه بین‌المللی تبریز در سالن حجاج با استقبال سردم و ولایتمدار و شهید پرور آذربایجان وارد تبریز می‌شود. به گزارش «جوان»، رئیس جنگجو از رزمندگان آذری‌زبان دفاع مقدس بود که در عملیات خبیر به شهادت رسید و مفقود شد. اینک پس از ۳۴ سال پیکر این شهید تشخیص هویت شده و به آغوش خانواده باز می‌گردد.

یکی از ماندگارترین صحنه‌های دفاع مقدس مربوط به بسیجی نوجوانی که محاسنش نرم‌ست، اسلحه M1 همقدش در دست دارد و با چهره‌ای مصمم در گل و لای و پیش می‌رود. این عکس از بهترین ماندگارترین عکس‌های دفاع مقدس است که برای هر نسلی تداعی‌کننده دفاعی جانانه با کمترین امکانات و سخت‌ترین وضعیت محیطی است. این عکس در سال ۵۹ و روزهای نخست جنگ ایران و عراق توسط «الفرد یعقوب‌زاده» گرفته شده است. شهید جنگجو در یک خانواده مذهبی در تبریز به دنیا آمد و دوران شیرین کودکی را در